[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.04.2022
	№
	76

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации Котельничского района

от 30.12.2020 № 289

В соответствии с пунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области», администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Котельничском районе Кировской области» на 2021-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Котельничского района от 30.12.2020 № 289 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 18.02.2021 № 22, от 15.04.2021 № 63, от 28.06.2021 №101, от 29.09.2021 № 173, от 17.11.2021 № 221, от 02.12.2021 № 232, от 30.12.2021 № 272, от 09.02.2022 № 19, от 29.03.2022 № 58) согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом экономики Носкову А.А.
	Глава
Котельничского района

С.А. Кудреватых

ПОДГОТОВЛЕНО
	Заместитель главы администрации Котельничского района,

заведующий отделом экономики

	              А.А. Носкова

СОГЛАСОВАНО
	Заместитель главы администрации Котельничского района,
начальник финансового управления

	              С.Н. Коротаева

Разослать: ДЮСШ – 1 экз., финансовое управление – 1 экз., отдел экономики – 2 экз.
	Правовая экспертиза проведена:
Главный специалист, юрисконсульт

администрации Котельничского района

	               К.А. Тоцких

Носкова Анастасия Алексеевна
8(83342) 4-12-53

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от__14.04.2022______№___76__

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Котельничском районе Кировской области»

на 2021-2024 гг.
1. В паспорте муниципальной программы:
1.1. Строку «Соисполнители программы» изложить в редакции:
	Соисполнители программы

	Учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа Котельничского района Кировской области (УДО ДЮСШ Котельничского района)

1.2. Строку «Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы» изложить в редакции:
	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы

	1. Доля граждан систематически, занимающихся

физической культурой и спортом от общей численности населения.

2.Доля детей школьного возраста, получивших услугу отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей.

3. Результативность участия в областных и

Всероссийских соревнованиях.
4. Доля граждан, принявших участие в сдаче норм ВФСК «ГТО».

5. Количество проведенных спортивных мероприятий.

6. Количество спортсменов, выполнивших и подтвердивших спортивные разряды.

7.Количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой.

2.В разделе 2 муниципальной программы «Цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков реализации муниципальной программы»:
2.1.Пункт 2.3 изложить в редакции:

«2.3. Целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы:
доля граждан систематически, занимающихся физической культурой и спортом;

доля детей школьного возраста получивших услугу отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей;
результативность участия в областных и Всероссийских соревнованиях;
доля граждан, принявших участие в сдаче норм ВФСК «ГТО»;
количество проведенных спортивных мероприятий в рамках реализации муниципальной программы;
количество спортсменов, выполнивших и подтвердивших спортивные разряды;
количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой.

Источником информации для оценки показателей эффективности являются данные УДО ДЮСШ. ».
2.2.Пункт 2.4 изложить в редакции:

«2.4. Ожидаемый конечный результат реализации муниципальной программы.

Обеспечение развития физической культуры и спорта на территории Котельничского муниципального района Кировской области.

К 2024 году ожидаются следующие результаты:

доля граждан систематически, занимающихся физической культурой и спортом – 36,5%;

доля детей школьного возраста получивших услугу отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей – 5,9%;
результативность участия в областных и Всероссийских соревнованиях – 30 единиц в год;
доля граждан, принявших участие в сдаче норм ВФСК «ГТО» - 60%;
количество проведенных спортивных мероприятий в рамках реализации муниципальной программы – 20 единиц в год;
количество спортсменов, выполнивших и подтвердивших спортивные разряды – 70 %;
количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой – 1 единица».
3.Приложение № 1 к программе «СВЕДЕНИЯ О ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и спорта Котельничского района Кировской области» на 2021-2024 годы изложить в редакции:

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя, цель, задача
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2019

(базовый)
	2020

(оценка)
	2021

	2022
	2023
	2024

	«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2024 годы

	Цель: Повышение мотивации жителей района к регулярным занятиям физической культурой и спортом,

ведению здорового образа жизни.

	1.
	Задача: совершенствование системы физического воспитания различных категорий и групп населения в сельской местности и образовательных организациях.

	Доля граждан, систематически  занимающихся физической культурой и спортом от общей численности населения.

	%
	35,6
	36
	36,1
	36,2
	36,4
	36,5%

	Доля детей школьного возраста, получивших услугу отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей.
	%
	7
	0
	5,6
	5,7
	5,8
	5,9

	2.
	Задача: укрепление материально – технической базы и проведения ремонтных работ зданий (помещений) УДО ДЮСШ Котельничского района Кировской области.

	Количество проведённых спортивных мероприятий в рамках реализации муниципальной программы.
	ед.
	13
	6
	17
	18
	19
	20

	Количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой.
	ед.
	1
	0
	0
	1
	0
	0

	3.
	Задача: поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).

	Доля граждан, принявших участие в сдаче норм ВФСК «ГТО».
	%
	42
	21
	45
	50
	55
	60

	4.
	Задача: повышение конкурентоспособности спортсменов района на различных уровнях соревнований.

	Результативность участия в областных и Всероссийских соревнованиях:

региональный уровень: 1-3 места;

Всероссийский уровень: 1-6 места.

	ед.
	15
	20
	20
	22
	28
	30

	Количество спортсменов, выполнивших и подтвердивших спортивные разряды.

	%
	20
	40
	50
	55
	60
	70

4.Приложение № 2 к программе «МЕТОДИКА РАСЧЕТА ЗНАЧЕНИЙ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и спорта Котельничского района Кировской области» на 2021-2024 годы изложить в редакции:

Показатели эффективности реализации муниципальной программы являются расчетными либо отчетными.

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, показателя
	Методика расчета значения показателя, источник получения информации

	«Развитие физической культуры и спорта» на 2021-2024 годы

	1.
	Показатель «Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности населения»
	значение показателя рассчитывается как % отношение количества граждан, занимающихся физической культурой и спортом к общему количеству граждан, проживающих на территории Котельничского района, в текущем году (согласно данным формы федерального статистического наблюдения 1-ФК(%)

	2.
	Показатель «Доля детей школьного возраста, получивших услугу отдыха и оздоровления в оздоровительных учреждениях с дневным пребыванием детей»
	Значение показателя рассчитывается как % отношение количества детей школьного возраста, обучающихся в образовательных учреждениях Котельничского района к количеству детей школьного возраста, получивших услугу отдыха и оздоровления в УДО ДЮСШ Котельничского района (%)

	3.
	Показатель «Количество проведённых спортивных мероприятий в рамках реализации муниципальной программы»
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности

	4.
	Показатель «Доля граждан, принявших участие в сдаче норм ВФСК «ГТО»

	значение показателя рассчитывается как % отношение количества граждан, принявших участие в выполнении нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО от общего количества граждан, проживающих на территории субъекта Российской Федерации (муниципального образования) зарегистрированных в электронной базе данных. (численность принявших участие / общая численность зарегистрированных в АИС) согласно данным формы федерального статистического наблюдения 2-ГТО (%)

	5.
	Показатель «Результативность участия в областных и Всероссийских соревнованиях»
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности

	6.
	Показатель «Количество спортсменов, выполнивших и подтвердивших спортивные разряды»
	значение показателя рассчитывается как % отношение спортсменов, выполнивших и подтвердивших спортивные разряды к общему количеству занимающихся в УДО ДЮСШ Котельничского района (%)

	7.
	Количество учреждений, оснащенных спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой
	значение показателя определяется согласно данным ведомственной отчетности

5.Приложение № 3 к программе «ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «Развитие физической культуры и спорта Котельничского района Кировской области» на 2021-2024 годы изложить в редакции:

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	«Развитие физической культуры и спорта Котельничского района Кировской области»

	всего
	18452,23
	21060,82
	17166,83
	17498,83
	74178,71

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	45,90
	542,30
	42,30
	42,30
	672,80

	местный бюджет
	18406,33
	20518,52
	17124,53
	17456,53
	73505,91

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие

«Проведение спортивных мероприятий»
	всего
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	280,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	70,00
	70,00
	70,00
	70,00
	280,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие

«Развитие системы дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта, организация деятельности УДО ДЮСШ Котельничского района»
	всего
	18382,23
	20490,82
	17096,83
	17428,83
	73398,71

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	45,90
	42,30
	42,30
	42,30
	172,80

	местный бюджет
	18336,33
	20448,52
	17054,53
	17386,53
	43225,91

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное мероприятие

«Финансовая поддержка детско-юношеского спорта, оснащение спортивным оборудованием, инвентарем и экипировкой УДО ДЮСШ Котельничского района»
	всего
	0.00
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_182230572.unknown